
Domašov u Šternberka
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.705789N, 17.337894E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 1 140 ha

Počet obyvatel: 345 PSČ: 785 01

Adresa URL: www.domasovusternberka.cz

O obci
Obec Domašov u Šternberka leží v hornaté oblasti Nízkého Jeseníku, 4 km jihovýchodně od města
Šternberk. Obec je součástí mikroregionu Šternbersko.

Historie obce
První písemnou zprávu o obci Domašov obsahuje listina z roku 1220, která ji ve svém falzu ze 14. století
uvádí jako Domassow. V tomto dokumentu stvrzuje král Přemysl I. klášteru Hradisku sporný les mezi
Lasseziany - Laščany a Domassowem - Domašovem. Založení obce lze tedy datovat...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Jižním směrem teče potok dříve zvaný Schwefelbach - Sirný, dnes Domašovka. Další říčka, Aleš,
protéká malebným údolím, v němž stojí ještě nedávno proslulý objekt rekreačního střediska
stejného názvu.

Současnost obce
Občanům Domašova u Šternberka slouží mateřská škola, veřejná knihovna a hřiště. V obci je
registrováno na šedesát podnikatelských subjektů, především fyzických osob působících
převážně ve službách.

Sportovní možnosti
Lokalita Domašovska je rekreační oblastí, ve které se dají podnikat výlety pěšky, na kole či na
běžkách. Pro cyklisty je vybudována řada cyklostezek, značená cyklotrasa vede z Olomouce přes
Moravský Beroun do Bruntálu.

Památky a zajímavosti
Cíli turistů může být hrad Šternberk, zbytky areálu hradu Tepence, pramen Těšíkovské kyselky, Šifrovy
skály či kopce Nízkého Jeseníku. Chataři, chalupáři i náhodní návštěvníci nalézají v lesích

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4080/domasov-u-sternberka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:59:34



plných zvěře mnoho hub.

Doprava
Obec leží 4 km jihovýchodně od města Šternberk. Dostupná je autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4080/domasov-u-sternberka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:59:34


